
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 121,828,938 82,838,237 38,990,701

200 세외수입 121,828,938 82,838,237 38,990,701

210 경상적세외수입 55,961,478 55,186,597 774,881

211 재산임대수입 2,158,506 1,884,218 274,288

211-02 공유재산임대료 1,958,484 1,684,196 274,288

[ 일반회계 ] 1,958,484 1,684,196 274,288

< 도시재생사업과 > 273,000 0 273,000

◎옛연초제조창 공유재산 임대료 273,000 0 273,000

< 흥덕구 주민복지과 > 1,288 0 1,288

◎옥산자율방범대 초소 운영 1,288 0 1,288

273,000,000원

1,288,020원

212 사용료수입 9,401,126 9,311,126 90,000

212-01 도로사용료 1,850,000 1,800,000 50,000

[ 일반회계 ] 1,850,000 1,800,000 50,000

< 상당구 건설과 > 300,000 250,000 50,000

◎도로 사용료 300,000 250,000 50,000300,000,000원

212-08 기타사용료 3,575,220 3,535,220 40,000

[ 일반회계 ] 3,575,220 3,535,220 40,000

< 푸른도시사업본부 공원관리과 > 80,000 40,000 40,000

◎미래지테마공원 캠핑장 이용료 수입 40,000 0 40,00040,000,000원

213 수수료수입 20,037,097 19,939,897 97,200

213-01 증지수입 5,257,897 5,160,697 97,200

[ 일반회계 ] 5,257,897 5,160,697 97,200

< 흥덕구 민원지적과 > 108,000 10,800 97,200

◎증지수입 108,000 10,800 97,200

○주민등록 24,000 2,400 21,600

○인감 24,000 2,400 21,600

○유기한민원 20,000 2,000 18,000

○토지대장 등 40,000 4,000 36,000

400원 * 60,000건

600원 * 40,000건

10,000원 * 2,000건

1,000원 * 40,000건

214 사업수입 5,905,527 5,654,810 250,717

214-09 기타사업수입 250,717 0 250,717

[ 일반회계 ] 250,717 0 250,717

< 교통정책과 > 250,717 0 250,717

◎이동지원센터 위탁수입 250,717 0 250,717250,717,000원

216 이자수입 5,347,010 5,284,334 62,676

216-06 기타이자수입 236,416 173,740 62,676



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 236,416 173,740 62,676

< 서원구 주민복지과 > 38,710 14,000 24,710

◎보육료 예탁금 이자수입 38,710 14,000 24,710

< 흥덕구 주민복지과 > 49,966 12,000 37,966

◎보육료 예탁금 이자수입 49,966 12,000 37,966

38,710,980원

49,966,000원

220 임시적세외수입 65,867,460 27,651,640 38,215,820

222 부담금 39,720,697 2,884,574 36,836,123

222-02 일반부담금 39,647,947 2,811,824 36,836,123

[ 일반회계 ] 39,647,947 2,811,824 36,836,123

< 도시개발과 > 150,680 0 150,680

◎오창제3산업단지 폐수연계처리시설 원인자부담금

150,680 0 150,680

< 지적정보과 > 955,093 800,000 155,093

◎오송바이오폴리스지구 도로명안내시설 원인자부담금

155,093 0 155,093

< 환경관리본부 자원정책과 > 2,530,350 0 2,530,350

◎제2매립장 침출수 이송관로 설치공사 부담금

2,530,350 0 2,530,350

< 푸른도시사업본부 공원조성과 > 34,000,000 0 34,000,000

◎원봉공원 민간공원개발 조성사업(보상) 34,000,000 0 34,000,000

150,680,510원

155,093,410원

2,530,350,000원

34,000,000,000원

223 과징금및과태료등 1,942,655 1,939,937 2,718

223-01 과징금 197,718 559,000 △361,282

[ 일반회계 ] 197,718 559,000 △361,282

< 서원보건소 > 4,718 2,000 2,718

◎사회서비스 이용권 관리에 관한 법률 위반에 따른 과징금

4,718 2,000 2,718

< 상당구 건축과 > 0 94,000 △94,000

◎불법건축물 이행강제금 0 94,000 △94,000

< 서원구 건축과 > 0 70,000 △70,000

◎불법건축물 이행강제금 0 70,000 △70,000

< 흥덕구 건축과 > 0 60,000 △60,000

◎불법건축물 이행강제금 0 60,000 △60,000

< 청원구 건축과 > 0 140,000 △140,000

◎불법건축물 이행강제금 0 140,000 △140,000

4,718,600원

0원

0원

0원

0원

223-02 이행강제금 364,000 0 364,000

[ 일반회계 ] 364,000 0 364,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 상당구 건축과 > 94,000 0 94,000

◎불법건축물 이행강제금 94,000 0 94,000

< 서원구 건축과 > 70,000 0 70,000

◎불법건축물 이행강제금 70,000 0 70,000

< 흥덕구 건축과 > 60,000 0 60,000

◎불법건축물 이행강제금 60,000 0 60,000

< 청원구 건축과 > 140,000 0 140,000

◎불법건축물 이행강제금 140,000 0 140,000

94,000,000원

70,000,000원

60,000,000원

140,000,000원

224 기타수입 17,104,108 15,727,129 1,376,979

224-06 그외수입 17,092,058 15,715,079 1,376,979

[ 일반회계 ] 17,092,058 15,715,079 1,376,979

< 회계과 > 282,500 230,000 52,500

◎공유재산 실태조사 지원(한국지방재정공제회) 40,000 0 40,000

◎정밀안전점검 지원(한국지방재정공제회) 12,500 0 12,500

< 투자유치과 > 5,000 0 5,000

◎포상금(제15회 대한민국 지방자치경영대전 대상 수상 시상

금) 5,000 0 5,000

< 문예운영과 > 46,000 40,000 6,000

◎예술가족회원 가입비 6,000 0 6,000

< 도시개발과 > 1,219 0 1,219

◎오창제3산업단지 폐수연계처리시설 설치사업 위수탁사업비

정산금 집행잔액 1,219 0 1,219

< 서원보건소 > 10,706 420 10,286

◎사회서비스이용 및 이용권관리에 관한 법률위반에 따른 20

18년 제공기관 부당이익금 환수 10,706 420 10,286

< 도서관평생학습본부 시립도서관 > 304,000 4,000 300,000

◎2019 대한민국 독서대전(한국출판문화산업진흥원)

300,000 0 300,000

< 도서관평생학습본부 평생학습관 > 250,700 240,000 10,700

◎평생학습도시지원사업 지원금 10,700 0 10,700

< 푸른도시사업본부 공원조성과 > 487,000 0 487,000

◎원봉공원 민간공원개발 조성사업 보상업무 위탁수수료

487,000 0 487,000

< 푸른도시사업본부 산림관리과 > 1,037,221 834,953 202,268

◎불법산지전용지 재해예방 복구공사 대집행 비용 등

148,036 0 148,036

40,000,000원

12,500,000원

5,000,000원

6,000,000원

1,219,130원

10,706,630원

300,000,000원

10,700,000원

487,000,000원

148,036,240원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎2016~2017년 목재산업시설 현대화사업 부가가치세 환급금

54,232 0 54,232

< 서원구 주민복지과 > 177,454 0 177,454

◎보육료 예탁금 잔액 177,454 0 177,454

< 흥덕구 주민복지과 > 179,552 60,000 119,552

◎보육료 사전 예탁금 연말정산에 따른 잔액 179,552 60,000 119,552

< 율량사천동 > 5,000 0 5,000

◎율량사천동 주민자치프로그램 임대사무실 임차 보증금

5,000 0 5,000

54,232,000원

177,454,740원

179,552,000원

5,000,000원


